
          (Ορθή Επανάληψη) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      ΑΔΑ: Ψ792ΩΗ3-ΓΔΤ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθμ. πρωτ.: 29346/24-12-2019 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 43

ης
/2019  Τακτικής  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Αρ. αποφάσεως :  142 

 

Θέμα : Έγκριση όρων διακήρυξης και τεχνικών προδιαγραφών συνοπτικού διαγωνισμού για  την Προμήθεια 

εξοπλισμού για την επέκταση-αναβάθμιση υποδομών στις οποίες παρέχονται κοινωνικές υπηρεσίες του Δήμου 

Χαϊδαρίου. 

 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 24
η
 του μήνα  Δεκεμβρίου, του έτους 2019 ημέρα της εβδομάδας  

Τρίτη και ώρα  09:30 συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ πρωτ.: 

29096/20-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που δημοσιεύτηκε νόμιμα και επιδόθηκε  με αποδεικτικό στα 

μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) – «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α') – Πρόγραμμα «Κλεισθένης Ι»  

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι 

(6)  ήτοι: 

 

 

1. Γεώργιος Αργυρόπουλος - (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Εμμανουήλ Πετούσης (τακτικό μέλος)  

3. Ευάγγελος  Ζεβόλης (αναπληρωματικό μέλος) 

4. Βασίλειος Καρατζαφέρης- (τακτικό μέλος)   

5. Δήμητρα Δούμουρα (τακτικό μέλος)  

6. Θεόδωρος Σπηλιόπουλος - (τακτικό μέλος). 

 

 
 

Α π ό ν τ ε ς:  κ.κ. Ελένη Μπέλα - (τακτικό μέλος)-Ιωάννης Ηλιάδης - (τακτικό μέλος) -Μιχάλης Σελέκος (τακτικό 

μέλος) & Απόστολος Θεοφίλης (τακτικό μέλος)-   

 
  

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
 

 

 

Μεταβολές:  

-Πριν τη συζήτηση του 1
ου

  θέματος  ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε  την εκτός  ημερησίας διάταξης συζήτηση των  εξής 

θεμάτων  ως κατεπείγοντα:  1.- Έγκριση μεταφοράς χρημάτων από τον λογαριασμό που διατηρεί ο Δήμος στην Τράπεζα 

Ελλάδος σε αυτόν της Εθνικής Τράπεζας για (Αντικατάσταση Συνθετικού Χλοοτάπητα & Έργα Συντήρησης στο 

Δημοτικό Γήπεδο Χαραλαμπίδης). 2. Έγκριση μεταφοράς χρημάτων από τον λογαριασμό που διατηρεί ο Δήμος στην 

Τράπεζα Ελλάδος σε αυτόν της Εθνικής Τράπεζας για το έργο (Πρόγραμμα Πρόληψης και Αντιμετώπισης Ζημιών και 

Καταστροφών από Θεομηνίες) 3. Έγκριση όρων διακήρυξης και τεχνικών προδιαγραφών συνοπτικού διαγωνισμού για  

την Προμήθεια εξοπλισμού για την επέκταση-αναβάθμιση υποδομών στις οποίες παρέχονται κοινωνικές υπηρεσίες του 

Δήμου Χαϊδαρίου.  4. Λήψη απόφασης περί συγκρότησης Επιτροπών διενέργειας/αξιολόγησης διαγωνισμών υπηρεσιών-

προμηθειών Έτους 2020, σύμφωνα με το άρθρο 221 του Ν. 4412/16. 

 



 

 Η Οικονομική Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει την ένταξη του 1
ου

 , 2
ου

 , 3
ου

 & 4
ου

  ΕΗΔ θέματος και τη συζήτησή τους 

ως 1
ο
 , 2

ο
 , 3

ο
 & 4

ο
  θέμα στην ημερησία διάταξη (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του 

Ν.4555/18). 

-Η σειρά συζήτησης των θεμάτων της ημερησίας διάταξης- ομόφωνα- τροποποιήθηκε και διαμορφώθηκε ως εξής:  το 1
ο
 

, 2
ο
 , 3

ο
 & 4

ο
  ΕΗΔ ως 1

ο
 , 2

ο
 3

ο
 & 4

ο
 θέμα Η.Δ.  το 1

ο 
, 2

ο
 , 3

ο
 , 4

ο
 & 5

ο
 σε 5

ο
 , 6

ο
 , 7

ο
 , 8

ο
 & 9

ο
. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Γ. Αργυρόπουλος  εισηγούμενος  3
ο
 (πλέον)  θέμα έθεσε υπόψη των μελών 

της Ο.Ε., τα εξής:  

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

- την -με αρ. 221 /30-10-2018- Απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, με θέμα: «Υποβολή πρότασης  στο Ε.Π. 

«Αττική» (Άξονας Προτεραιότητας  10,  Θεματικός Στόχος 09,  Κωδικός Πρόσκλησης:  ΑΤΤ 068, Α/Α ΟΠΣ: 2616 - 

Έκδοση 3.0)  με τίτλο: «Επέκταση - αναβάθμιση υποδομών στις οποίες  παρέχονται κοινωνικές υπηρεσίες του Δήμου 

Χαϊδαρίου»» 

- το με ID 55856/16-11-2018 Tεχνικό Δελτίο - Αίτηση Χρηματοδότησης  που είχε υποβάλλει ηλεκτρονικά, ο Δήμος 

Χαϊδαρίου, 

- την -με αρ. πρωτ. 1680/27-05-2019 Απόφαση Ένταξης της Πράξης (αριθμ. πρωτ. Δήμου Χαϊδαρίου:  10806 /28-5-

2019) με θέμα: «Επέκταση - αναβάθμιση υποδομών στις οποίες  παρέχονται κοινωνικές υπηρεσίες του Δήμου 

Χαϊδαρίου» με κωδικό ΟΠΣ 5035505'', σύμφωνα με την οποία: Α) εγκρίνεται η ένταξη της πράξης Συνολικού 

Προϋπολογισμού: 69.985,91 €, στο Eπιχειρησιακό Πρόγραμμα «ATTIKH 2014-2020» (Άξονας Προτεραιότητας  10,  

Θεματικός Στόχος 09,  Κωδικός Πρόσκλησης:  ΑΤΤ 068, Α/Α ΟΠΣ: 2616 - Έκδοση 3.0), Β) συγχρηματοδοτείται  η 

υλοποίησή της από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και από εθνικούς πόρους. Οι δαπάνες του έργου θα 

βαρύνουν 100% το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων  (προϋπολογισμός έργου: 69.985,91 

€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. / πίστωση τρέχοντος έτους 2019 στο Π.Δ.Ε. 69.985,91 €, ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 

2019ΕΠ08510054, KΩΔ. ΣΑ: ΕΠ0851), 

- την με αρ. 125 /12-06-2019- Απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, με θέμα:  «Αποδοχή Απόφασης Ένταξης της 

Πράξης με τίτλο: «Επέκταση - αναβάθμιση υποδομών στις οποίες  παρέχονται κοινωνικές υπηρεσίες του Δήμου 

Χαϊδαρίου» και κωδικό ΟΠΣ 5035505, συνολικού προϋπολογισμού: 69.985,91 €, στο E.Π. «ATTIKH 2014-2020» στο 

Eπιχειρησιακό Πρόγραμμα «ATTIKH 2014-2020» (Άξονας Προτεραιότητας  10,  Θεματικός Στόχος 09,  Κωδικός 

Πρόσκλησης:  ΑΤΤ 068, Α/Α ΟΠΣ: 2616 - Έκδοση 3.0), με ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ (ΠΔΕ): 2019ΕΠ08510054, KΩΔ. ΣΑ: 

ΕΠ0851). 

 - το γεγονός ότι η Πράξη αποβλέπει στην ενίσχυση και ενδυνάμωση των υπηρεσιών και υποδομών κοινωνικής 

φροντίδας, πρόνοιας και προσχολικής εκπαίδευσης- παιδικής μέριμνας,  με έμφαση στις ευάλωτες και ειδικές ομάδες 

του πληθυσμού (Άτομα Γ' Ηλικίας,  ΑμΕΑ,  βρέφη / νήπια των Βρεφονηπιακών Σταθμών του Δήμου)  μέσω 

συγχρηματοδότησης των παρακάτω κατηγοριών δράσεων (επιλέξιμες δαπάνες): 

α)  Προμήθεια ειδικού εξοπλισμού που απαιτείται για τη λειτουργία των δομών  (π.χ. παιχνίδια, 

εξοπλισμός εστίασης, ιατρικός εξοπλισμός, λοιπός εξοπλισμός), 

β)  Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού (π.χ. Η/Υ, μηχανήματα εκτύπωσης, λοιπός ηλεκτρονικός 

εξοπλισμός). 



- την υπ' αριθμ. ΔΣΣΗΔΔ.81/2018 Μελέτη η οποία εκπονήθηκε κατά την υποβολή της πρότασης χρηματοδότησης, 

εγκρίθηκε μαζί με το σύνολο του φακέλου χρηματοδότησης και επισυνάπτεται στην παρούσα, 

- το Σχέδιο Διακήρυξης Συνοπτικού Διαγωνισμού το οποίο εκπονήθηκε κατά την υποβολή της πρότασης 

χρηματοδότησης εγκρίθηκε μαζί με το σύνολο του φακέλου χρηματοδότησης και επισυνάπτεται στην παρούσα, 

 

Ακολούθως  ο Πρόεδρος της Ο.Ε, έθεσε υπόψη των μελών το έγγραφο της Δ/νσης ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  & ΔΙΚΤΥΩΝ, στο οποίο αναφέρονται τα εξής: 

Σε συνέχεια του ως άνω θέματος σας ενημερώνουμε: ότι εξαιτίας λάθους αναγραφής  (ελλιπής αναγραφή ενός 

μηδενικού)  σε τρείς (3) Κ.Α.Ε. από το σύνολο (δέκα (10) Κ.Α.Ε.), της συγχρηματοδοτούμενης Πράξης,  το ως θέμα 

 πρέπει να αποσυρθεί,  καθώς ακυρώνονται και εκδίδονται εκ νέου το Πρωτογενές και Εγκεκριμένο Αίτημα, ώστε να 

επανέλθει ορθά σε επόμενη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
 

Ως εκ τούτου καλείται η Ο.Ε. να  πάρει απόφαση πάνω στο θέμα αυτό. 

 

Συνεπώς επί  παρευρισκομένων 6 μελών σε σύνολο 6 ψηφισάντων,  η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ομόφωνα  

 

Την απόσυρση του θέματος που αφορά στην κατάρτιση όρων διακήρυξης και τεχνικών προδιαγραφών του συνοπτικού 

διαγωνισμού για την Προμήθεια εξοπλισμού για την επέκταση-αναβάθμιση υποδομών στις οποίες παρέχονται 

κοινωνικές υπηρεσίες του Δήμου Χαϊδαρίου και την ένταξή του σε επόμενη συνεδρίαση της Ο.Ε., για τους λόγους που 

αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης. 

 

                   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                                      (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι  24-12-2019 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΝΤΗΝΙΑΚΟΣ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


